(micro.) Vienna, Nationalbibliothek 131 s. X, mbr., f. IIv-15. The commentary is fragmentary in the form of marginal and interlinear glosses; only the former will be considered here. Beginning with *Sat.* I, the selections appear to derive essentially from Tradition A, but it is notable that in the comments on the *Prologus* one finds material characteristic of Tradition B. Hence the manuscript may represent an early case of the conflation of the two traditions.

[*Inc.*] : (fol. 3v) *Satyra est genus clarni vel lancis et dicitur a saturitate eo quod plena sit reprehensionibus hominum.*

Videns Persius multos libidinari in scribendo ad hoc tantum ut favorem et laudem populi adquirerent reprehendendo cum indignatione inchoat ex abrupto. Nam ante philosophiae studuit apud Bassum primo, deinde apud Cornutum.

(On *Sat.* I, 1) Se ipsum redarguit quod relinquat carmina quae vulgus lecturum non sit quia non sunt vulgaria, videlicet suae minime convenientia libidini.

Inane dicit vacuum ac ratione carens.

(On *Sat.* I, 4) Polidamas ipse est Nero; polidamas enim dicitur multinuba . . . / . . .

[*Expl.*] : (on *Sat.* VI, 80) ut qui eius avaritiae finem imponere voluerit, facile videatur etiam syllogismum Chrysippi diffinire.

(Endlicher, *Catalogus* 115, no. CCXIX; *Tabulae codicum* I, 19; Scarcia 574; A. Goebel, *Juvenaliana* and "Ueber eine Wiener Persius Handschrift").

d) Fifteenth-century manuscripts of Tradition A

Bern, Burgerbibliothek 223

Annei Cornuti commentum in Aulis Flacci Persii Satyrarum librum incipit. (fol. 180) [*Inc.* of Introduction] Aulus Persius Flaccus natus est pridie nonas Decembris Fabio

Persico Lucio Vitelloque consulibus . . . (a brief *vita*) . . . ne hoc Nero in se dictum arbitraretur. *Satyrae proprium est ut vera humiliiter dicat et omnia cumsanna (sic) quam Sisenna protulit poeta . . . (the nature of satire) . . . aliud dicat, aliud significet. In hac praefatione dicit se non poetam sed se inpoetam (?) esse et dicit fame se coactum sicut et caeteros ad scribendum, quod cum de se dicit non / (fol. 180v) non (sic) dubium quin de aliis dicat.*

Prologus. Nec fonte labra prolui caballino. Ut Hesiodus dicit. Dicitur Pegasus errando ad Eliconem montem pervenisse ibique siti oppressus ungula fodiisse ex quo loco fons editus Musis sit consecratus . . . / . . . induci non solum tentare poema (?) sed etiam carmen effingere. *Pegaseum nectar* (cf. *Prol.* 14), in aliis libris *melos*.

O curas hominum (*Sat.* I, 1) Semetipsum redarguit quod ipse componit vel reliquit carmina quae vulgus lecturum non sit quoniam non sunt vulgaria eo quod minime convenientia non robusto ingenio et libidine viventi. Sed haec *Satyra* scribitur de his qui publice captant famam eloquentiae ex favore imperitorum et hoc velud dialogi genus ex persona interrogantis inducit. Ait ergo *Curas hominum inanes* quia sine fructu laborare velint *quantum est in rebus inane*. Graecum est . . . / . . . [*Expl.*] (fol. 206) et sic in infinitum cupiditatis desiderium extendit ut qui eius avaritiae finem voluerit ponere facile videatur etiam syllogismum Chrysippi diffinire. Annaei Cornuti commentum in Auli Flacci Persii librum explicit.